S,
@ \(ﬂ ‘ )
oﬁ& ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE
Viale del Pesco, 5 - 12043 CANALE CN - Tel./Fax 0173 979115
e-mail: comprensivo.canale@gmail.com
cnic82200q@pec.istruzione.it
www.iccanale.edu.it

OGGETTO: Determina affidamento diretto del servizio di assistenza

tecnica in remoto per applicativo di segreteria per lavoro agile

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 18 giugno 1998, n. 233;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e
s.m.i. e in particolare l'art. 25;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, pubblicato in G.U. Serie
Generale n. 267 del 16 novembre 2018 concernente “Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107 -
denominato “Nuovo Regolamento”"; in particolare gli artt. 43- 44 - 45- 46
(attivita negoziale);

RITENUTO di procedere, per l'acquisizione del servizio in oggetto, ai sensi
dell’art. 30 del D. Lgs. n. 50 del 2016, nel rispetto dei principi di economicita,
efficacia, tempestivita, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione,
trasparenza, proporzionalita, pubblicita, e rotazione;

VISTO il D. Lgs 15 aprile 2016 n. 50 “"Nuovo codice degli appalti” in particolare:
I'art. 32 c. 2 che dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei

contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, in conformita ai propri ordinamenti,


mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/

S,
@ \(ﬂ ‘ )
oﬁ& ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE
Viale del Pesco, 5 - 12043 CANALE CN - Tel./Fax 0173 979115
e-mail: comprensivo.canale@gmail.com
cnic82200q@pec.istruzione.it
www.iccanale.edu.it

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

VISTO l'art. 35 in tema di soglie di rilevanza comunitaria;

VISTO l'art. 36 “contratti sotto soglia” c. 2 lettera A “per affidamenti di importo
inferiore a 40.000,00 euro mediante affidamento diretto adeguatamente motivato
0 per lavori ad amministrazione diretta”;

VISTO l'art. 95 sui criteri di aggiudicazione;

VISTO il D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017, recante “Disposizioni integrative e
correttive al D. Lgs. n.50/2016";

CONSIDERATA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n.1097 -
Linee Guida n.4, di attuazione del D.lgs 18/04/2016, n.50 recante “Procedure
per |l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida
dell’ANAC;

VISTI gli obblighi di pubblicita e trasparenza disciplinati dall’art. 29 del Codice -
D.lgs. n. 50/2016,

VISTO il D.Lgs n. 33/2013 (c.d. Decreto Trasparenza), cosi modificato dal D.Lgs.
n. 97/2016 (FOIA);

VISTO l'art. 48 del D.I. n. 129/2018 avente per oggetto “Pubblicita, attivita
informative e trasparenza dell’attivita contrattuale”

TENUTO CONTO che per poter effettuare la propria prestazione lavorativa da
casa con modalita lavoro agile & necessario disporre dell’accesso da remoto dei
documenti condivisi in rete, garantendo la continuita del lavoro programmato
anche non in presenza;

CONSIDERATA la necessita procedere all'installazione di software applicativo da
remoto per abilitazione del lavoro a distanza sulle postazioni informatiche in uso al
personale amministrativo autorizzato al lavoro agile in applicazione dell’art. 2 c. 1
lett. r) del DPCM dell’8 marzo 2020;

VISTA l|la delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto del 20 dicembre 2019, di

approvazione del Programma Annuale E. F. 2020;


mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/

S,
& \(ﬂ‘ )
cﬁ& ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE
Viale del Pesco, 5 - 12043 CANALE CN - Tel./Fax 0173 979115
e-mail: comprensivo.canale@gmail.com
cnic82200q@pec.istruzione.it
www.iccanale.edu.it

VISTA la necessita di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36
comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 del servizio in oggetto al fine di
garantire I'operativita dell’Ufficio di Segreteria;

VERIFICATO che l'offerta pervenuta dalla ditta Informatica System di Vicoforte di
Mondovi risulta congrua;

RITENUTA giustificata l'urgenza dell'intervento, per [I'attuale situazione di
emergenza epidemiologica;

VISTA la Legge 136 del 13/08/2010;

VERIFICATA la regolarita contributiva DURC della ditta individuata;

DETERMINA

- Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento

- Di procedere ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 e
s.m.i., all'incarico di assistenza tecnica remota per l'installazione dell’applicativo
sulle postazioni di segreteria alla Ditta INFORMATICA SYSTEM di Vicoforte Mondovi
per un importo di € 480,00 oltre IVA (22%);

- Di impegnare la somma complessiva di € 585,60 IVA inclusa, al Programma
Annuale 2020, approvato dal Consiglio di istituto in data 20/12/2019;

- Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di
fattura elettronica: la prestazione, come da dichiarazione presentata, previa
verifica della regolarita contributiva (DURC) e previa verifica dell'insussistenza di
cause di esclusione di cui all'art. 80, c.1,2,4,5 del D.Lgs 50/2016 e successive
modifiche;

- Di evidenziare, ai fini della tracciabilita dei pagamenti, il CIG, in premessa
indicato relativo alla fornitura in oggetto, in tutte le fasi dell’istruttoria;

- Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L.
241/90, Responsabile Unico del Procedimento Rivetti Maria Luisa - Dirigente
Scolastico dell’Istituto;

- Di pubblicare, secondo le disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., la


mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/

S,
2 zﬂ‘ 0
ﬁ ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE
Viale del Pesco, 5 - 12043 CANALE CN - Tel./Fax 0173 979115
e-mail: comprensivo.canale@gmail.com
cnic82200q@pec.istruzione.it

www.iccanale.edu.it

Cana¥

presente Determina su Albo Online e nell'area Amministrazione Trasparente del

sito internet d'Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Rivetti Maria Luisa


mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/

		2020-04-15T09:43:55+0200
	Maria Luisa Rivetti




